

**Sammanträde torsdag 22 maj 2014 klockan 18:00 –
19:55****Ledamöter**

Therese Carlborg (M)
Stefan Nilsson (MP)
Johanna Sjö (M)
Lotta Juul Martin-Löf (M)
Pia Helleday (M)
Hugo Nordenfelt (M)
Malin Björk (C)
Birgit Marklund Beijer (S)
Magnus Lingen (S)
Berit Nyberg (S)
Maria Antonsson (MP)
Jaime Barrios (V)

Ersättare

Thomas Linn (M)
Marie Schött (M)
Andrea Ström (M)
Tom Hedrup (M)
Per Haakauss (FP)
Milly Namiro Darlson (S)
Fredrik Boeke (S)
Per Aldeborg (S)
Magnus Lindgren (MP)

Tjänstgörande ersättare

Per Haakauss (FP) för Ivar Järnefors (FP)

Tjänstemän

Stadsdelsdirektör Göran Månsson, Eva Broström, Jan Rönnerberg,
Marianne Snell, Roger Mellroth, Britt Mattsson, Magnus
Björkman, Inger Outzen och Kerstin Ulander (nämndsekreterare)

Utses att justera

Therese Carlborg (M) och Stefan Nilsson (MP)

Dag för justering

2014-05-27

Sekreterare**Ordförande****Vice ordförande**

§ 1**Val av justerare och dag för justering****Beslut**

1. Ordföranden Therese Carlborg (M) och vice ordförande Stefan Nilsson (MP) fick i uppdrag att justera dagens protokoll.
2. Protokollet justeras den 27 maj 2014.

Anmälades att protokollet från den 10 april 2014 justerades den 15 april 2014.

§ 2**Svar på medborgarförslag****Beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande.

Ärendet

Ett medborgarförslag inkom i april 2014 om att anlägga ett utomhusgym i Hjorthagen.

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att Hjorthagen är en lämplig plats för ett utomhusgym.

Stadsdelsnämnden har redan valt att uppmärksamma tidigare inkomna synpunkter om gym i Hjorthagen genom att ta med anläggandet av ett sådant i sin verksamhetsplan för 2014. Gymmet beräknas vara klart under juni månad.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 22 maj 2014. Dnr 2014-250-1.2.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande. Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) anslöt sig till uttalandet.

Det är positivt att förvaltningen påbörjat iordningsställandet av ett utomhusgym i Hjorthagen. Utomhusgym gör folkhälsan bättre, bidrar till träning i det fria, utan att tära på ekonomin hos utövaren. Ett utomhusgym är tillgängligt och kan nyttjas av folk i alla åldrar, men också av folk med fysiska och psykiska funktionsnedsättningar.

§ 3**Svar på medborgarförslag****Beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande.

Ärendet

Ett medborgarförslag inkom i januari 2014 om att Londonparken bör få extra resurser för skötsel och upprustning samt att vegetationsåtgärder behövs utmed en gångväg vid parken samt utmed ett stycke av trottoaren på Sandhamnsgatans östra sida.

Förvaltningen utförde under hösten 2013 flera av förslagsställarens förslag till åtgärder i Londonparken. Bland annat renoverades två planteringar, grusgången och grusytan vid sittplatsen förbättrades. Bord- och bänkbrädor byttes också ut.

Grönytorna där vegetationsåtgärder behövs ligger båda på fastighetsmark vilken förvaltningen saknar rådighet över. Förvaltningen beskär emellertid grönskan så att den allmänna gångvägen hålls fri. Trottoaren vid Sandhamnsgatan är gatumark och förvaltas av trafikkontoret, förvaltningen kommer att upplysa trafikkontoret om att vegetationen behöver beskäras.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 februari 2014. Dnr 2014-018-1.2.4.

Förslag till beslut

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till miljöpartiets förslag. Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anslöt sig till miljöpartiets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

Nämnden beslutar

att Londonparken rustas upp och planeras i samråd med de kringboende, berörda fastighetsägare och Trafikkontoret

att förvaltningen möjliggör odling i Londonparken för intresserade medborgare genom så kallat brukaravtal.

Nämnden har fått ett medborgarförslag att Londonparken med omgivningarna erhåller extra resurser för skötsel. Vi är eniga med förslagsställaren och skulle gärna se att förvaltningen provar att låta intresserade kringboende få visst odlingsansvar och att man då sluter så kallat brukaravtal med de som är intresserade. Vi ser gärna att detta sker i samråd och löpande dialog med de kringboende, berörda fastighetsägare och Trafikkontoret, så att platsen blir så trivsamt som möjligt för alla de som nyttjar parken.

§ 4**Tertialrapport 1 år 2014****Beslut**

1. Tertialrapport 1 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen
2. Stadsdelsnämnden hemställer att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun om att ett nytt andra stycke läggs till i 20 paragrafen om att områden där hundrastplatser är belägna anges på bifogade kartor.
3. Hos kommunstyrelsen begärs, för ökade kostnader och intäkter, omslutningsförändringar 10,7 mnkr.
4. Omedelbar justering

Ärendet

I budget för 2014 med inriktning för 2015 och 2016 finns tre inriktningsmål:

- Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök
- Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras
- Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva

I tertialrapporterna ska kortfattat redovisas hur och i vilken mån nämnden har bidragit till att uppfylla kommunfullmäktiges (KF) tre inriktningsmål. Nämndens tertialrapporter rapporteras i ILS-webben enligt den struktur som finns upplagd.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 9 maj 2014. Dnr 2014-307-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Den moderatledda alliansen övertog makten i Stockholms stad år 2006 och har sedan dess genomfört stora nedskärningar inom socialtjänsten i hela staden, vilket märks även på Östermalm. Dessa stora nedskärningar har drabbat socialt utsatta barn och familjer, personer med missbruks- och psykiska problem och kvinnor utsatta för våld. När det gäller psykiskt funktionsnedsatta är nedläggningen av Arbetscentrum, som vi i Miljöpartiet starkt motsatt oss, ett exempel på en mycket

olycklig besparing. Nästa år måste en rejäl upprustning av socialtjänstens verksamheter ske, i hela staden och på Östermalm.

Inom äldreomsorgen har under senare tid setts alltför snäva bedömningar när det gäller servicehus och vård- och omsorgsboenden. Miljöpartiet anser att det borde vara en självklarhet att alla äldre som behöver flytta till ett äldreboende verkligen ska få det. Det behövs också en utevistelsegaranti. Många brukare inom äldreomsorgen behöver betydligt bättre möjlighet att komma ut, besöka grönområden och känna frisk luft.

Inför nästa år behöver miljökompetensen stärkas på stadsdelsförvaltningen. Miljöpartiet anser att ett åtgärdsprogram för att minska stadsdelens klimatpåverkan ska tas fram och genomföras. En del av det är energirådgivning gentemot nämndens verksamheter och mot företag och hushåll.

Andelen ekologisk mat, som är viktig både för hälsa och miljö, behöver öka i förskolan och andra verksamheter. Miljöpartiet anser att under nästa år behöver målet vara minst 50 procent. Barn behöver också en miljö som innehåller minimalt med farliga kemikalier och ämnen som ftalater, bromerade flamskyddsmedel och bisfenol A ska inte få finnas varken i byggmaterial, leksaker eller i andra produkter som köps in till förskolorna. Förskolor och äldreboenden ska inte servera fiskrätter innehållandes rödlistade eller hotade fiskarter. Dessutom ska inget kött köpas in från de länder som rutinmässigt bryter mot djurskyddsreglerna (med undantag för kött som är certifierat som ekologiskt och därmed klarar djurskyddsreglerna).

Särskilt uttalande

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande.

Allmänt

Det är en viktig uppgift för stadsdelsnämnden att arbeta med att fördjupa demokratin, uppmuntra engagemang och skapa fora för dialog med medborgarna men eftersom stadsdelsnämnderna i den borgerliga majoriteten avlövas vad gäller ansvarsområden blir den lokala demokratin tyvärr en schimär. Detta är inte bra eftersom stadsdelsnämnden är det enda forum dit medborgare kan komma och ställa frågor.

I tertialrapporten finns inga röda ”prickar”. Det beror bland annat på att vissa av de egna årsmålen, som har varit något högre nu har justerats och anpassats till KF:s årsmål.

Barn och unga

När det gäller *förskolan* är det synnerligen angeläget att en gemensam kö både för privat och kommunalt driven verksamhet upprättas. Det skulle underlätta för föräldrarna att slippa stå i flera olika köer. Stockholm har vidare en låg andel utbildade förskollärare och det är därför viktigt att höja andelen förskollärare av antalet anställda för att den pedagogiska kvaliteten ska vara trovärdig.

När det gäller antal barn per grupp och antal förskolebarn per anställd har årsmålen justerats och anpassats till KF:s årsmål vilket gör att stadsdelen uppfyller målen lättare.

Enligt kommentarerna är de kommunala verksamheterna ”skyldiga att handla på sätt som leder till att man uppfyller styrdokumentens krav för barnens övergång”. Detta bör givetvis även gälla för de fristående förskolorna.

Vårdnadsbidraget har aldrig varit en succé för den borgerliga alliansen och fortsätter att minska. Färre och färre vårdnadshavare utnyttjar denna möjlighet och resurserna skulle i stället kunna användas till att öka personaltätheten inom förskolan.

Äldreomsorg

När det gäller upphandling beslutas denna av stadsledningskontoret i Stadshuset, medan vi lokalt har myndighetsansvaret för uppsyn över verksamheten. Vi anser att i de fall äldreomsorg ska upphandlas är det dags att som tidigare låta stadsdelsnämnden ansvara både för upphandling och uppföljning. För att få bättre balans och större valfrihet bör stadsdelsnämnden i fortsättningen ges möjlighet att ta över driften av flera äldreboenden.

Uppföljningar har tidigare visat att kommunala hemtjänsten (en) i högre grad än de privata utförarna har en större andel tillsvidareanställda och högre utbildningsnivå. Detta sammantaget borde bidra till en bättre arbetsmiljö för de anställda och kvalitet vilket gagnar de äldre som har hemtjänst. Icke desto mindre är det svårt med att få budgeten i balans. En

aktiv marknadsföring av den egna verksamheten skulle kunna ge förutsättningar för att få flera ”brukare.

Det nya ersättningssystemet inom hemtjänsten har i initialt krävt stora resurser, men kommer förhoppningsvis att vara rationellt och positivt för brukarna.

Det är glädjande att Dianagården i Hjorthagen fortsättningsvis kommer att finnas kvar som vård- och omsorgsboende. Med tanke på den framtida renoveringen är det viktigt att planeringen för annat boende sker i god tid inför ombyggnaden.

När det gäller maten framgår i kommentaren att endast 69 % var nöjda med maten och att målet därmed inte är uppfyllt. Måltiden en viktig del av dagen och det är lika viktigt som att maten som serveras är god och näringsriktig, ska miljön och känslan vid matbordet vara trevlig.

Vi vill återigen påpeka att det som kan synas anmärkningsvärt är att de kunder som avstår från att aktivt välja blir tilldelade den enhet som kallas Icke-Val, vilket alternerar mellan en rad olika privata utförare.

Man skulle kunna anta att detta är anledningen till att allt färre väljer kommunal hemtjänst.

Avveckling av Arbetscentrum

Oppositionen i nämnden motsatte sig i december en avveckling av Arbetscentrum. Denna avveckling var en följd av den åtstramning och försämring som den borgerliga politiken har medfört till men för personer som i samhället behöver ett särskilt starkt stöd.

Arbetscentrum har varit en mycket viktig verksamhet för många personer med psykiska funktionsnedsättningar. Den sociala utsattheten är mycket stor i denna grupp och det finns för många en stor risk för isolering och passivitet. Att man hänvisat till andra alternativ runt om i staden är inte en lösning, anser vi, för de människor som nyttjat Arbetscentrum. Arbetscentrum fyller en viktig funktion både som förebyggande social verksamhet och för att öka möjligheterna till praktik, studier eller arbete. Det ställer givetvis krav på att verksamheten utvecklas för att möta de behov som brukarna ställer.

Socialtjänsten

Även inom socialtjänsten har årsmålen sänkts jämfört med tidigare år vilket innebär att indikatorernas årsmål uppfylls. Socialtjänstens prognosticerade resultat visar ett underskott till 1,5 milj kr, vilket är lägre än motsvarande tid förra året.

Andelen personer beroende av ekonomiskt bistånd har minskat får givetvis ses som positivt, men det innebär samtidigt att de som flyttar till Östermalm har det gott ställt. Det finns helt enkelt inte möjligheter till bostad dit personer med försörjningsstöd eller har en lägre inkomst kan bo. Dessa tvingas i stället ut från innerstaden för att ge plats åt de rika som flyttar in.

Den tidigare chockhöjningen av arbetslöshetskassans avgifter resulterade i att väldigt många människor lämnade A-kassan, vilket har medfört att kostnaderna för försörjningsstöd ökat genom åren eftersom arbetslöshet det vanligaste försörjningshindret enligt Socialstyrelsens statistik (2010). Det har nu skett en viss minskning av kostnaderna för ekonomiskt bistånd på Östermalm, vilket är positivt.

Som nämnts i tidigare rapporter kan Jobbtorgen inte ta emot personer som inte har tillräcklig arbetsförmåga är anmärkningsvärt. En internationell studie visar att Sverige faller i trygghetsligan. Från att ha haft den näst högsta a-kassan i världen ligger vi nu under snittet i en internationell jämförelse.

Stadsplanering och miljö

Inom nämndens område växer nu en ny stadsdel fram, Norra Djurgårdsstaden. Nämnd och förvaltning medverkar i utformningen av det nya området. Det är viktigt med ett stort utbud av grönytor för rekreation och utevistelse samt för lek och idrott. För att stadsdelen ska leva upp till att vara den ekologiska stadsdelen måste en infrastruktur växa fram när det gäller kollektivtrafiken, service i området med mera.

Invånarna skall vara nöjda med städning och trygghet, varför städningen hålls på en hög nivå och våldsyttningar motverkas. Det lokala brottsförebyggande rådet är viktigt med polis, förvaltning, skola, brandkår och kyrka i samverkan. Även nämndrepresentanter borde finnas med i rådet. Även kulturen ingår i stadsmiljön men är tyvärr väldigt marginell.

§ 5**Yttrande till Inspektionen för Vård och Omsorg (IVO)****Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar till Inspektionen för vård och omsorg.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Bifogad begäran om yttrande har inkommit från Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Yttrandet skulle vara IVO tillhanda senast den 5 maj, men anstånd har medgivits till den 23 maj.

Bakgrunden till IVO:s begäran om yttrande är klagomål från en enskild person riktade mot Stadsdelsnämnden/kommunen och mot Stockholms Norra psykiatri/landstinget. Klagomålen handlar om samverkan mellan kommun och landsting, om individuella vårdplaner, om sjukvårdsinsatser i kommunal verksamhet, om lokalavveckling, om samverkan med patientorganisationer och om upphandling av platser i daglig verksamhet.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 7 maj 2014. Dnr 2014-219-1.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 6**Yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm –
laglighetsprövning enligt kommunallagen****Beslut**

Nämnden godkänner yttrandet till Förvaltningsrätten i Stockholm.

Ärendet

En person har överklagat stadsdelsnämndens beslut av den 6 februari 2014 § 3 till Förvaltningsrätten i Stockholm för laglighetsprövning enligt 10 kap kommunallagen. Beslutet innebar att stadsdelsnämnden godkände verksamhetsberättelsen för 2013.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 maj 2014.
Dnr 2014-220-1.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 7**Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd för
Staffe Sandahls kök AB****Beslut**

1. Staffe Sandahls kök AB, bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin och starköl, måndag till söndag i Sportbaren, Lidingövägen 1, 114 83 Stockholm, kl. 16:30 – 24:00.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Staffe Sandahls kök AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, måndag till söndag, kl.16.30 -24.00 för Sportbaren i Idrottshögskolans lokaler, Lidingövägen

1. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 april 2014. Dnr 2014-249-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 8**Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd för
AxStores Sweden AB (CAFÉ Å LAIT)****Beslut**

1. Axstores Sweden AB, bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin och starköl, måndag till söndag i Café å Lait, samt i uteservering, Östermalmstorg 1-3, 102 43 Stockholm, kl. 11:00 – 21:00.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Axstores Sweden AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, måndag till söndag, kl. 11.00 -21.00 för Café å Lait i Åhlénsvaruhuset, samt till uteservering, Östermalmstorg 1 - 3. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 april 2014. Dnr 2014-256-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 9**Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd för
Bankirens badrum AB****Beslut**

1. Bankirens Badrum AB, bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin och starköl, måndag till söndag i Thielska Galleriet/Café, samt i uteservering, Sjötullsbacken 8, 115 25 Stockholm, enligt tjänsteutlåtandet.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Bankirens Badrum AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten för Thielska Galleriet/Café, samt till uteservering. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 23 april 2014. Dnr 2014-283-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 10**Förändrad assistansersättning - en översyn av ersättningssystemet (SOU 2014:9)****Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och översänder det till kommunstyrelsen.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

I ärendet yttrar sig förvaltningen om ett betänkande om förändrad assistansersättning - en översyn av ersättningssystemet. Förvaltning anser att det är mycket positivt att översynen av ersättningssystemet har gjorts eftersom det under lång tid har skapat vissa problem. Förvaltningen tillstyrker betänkandet i dess helhet, men påtalar att en ökad samverkan mellan berörda myndigheter och organisationer inom assistansområdet, med försäkringskassan som ansvarig samordnare, bör förtydligas.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 23 april 2014. Dnr 2014-230-1.5.1

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 11**En strategisk inriktning för bättre leveranstrafik 2014-2017****Beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Trafikkontoret har remitterat ett förslag till strategisk inriktning för bättre leveranstrafik 2014-2017. Inriktningen är en del av stadens framkomlighetsstrategi.

Förvaltningen är i huvudsak positiv till förslaget. Genom effektivare leveranstrafik minskar buller och utsläpp samtidigt som framkomligheten förbättras för gång-, cykel- och kollektivtrafiken. Stadslivet gynnas och trafiksäkerheten ökar för de människor som vistas i gaturummet. För att värna boendemiljön för stadens invånare vill förvaltningen understryka betydelsen av att det ställs höga buller- och miljökrav på distributörer och fordon i samband med projektet att försöka tillåta leveranser under kvälls- och nattetid. Särskild fokus bör läggas på att förbättra leveranslogistiken och trafiksäkerheten i miljöer där barn och unga vistas.

Genom att försöka öppna kollektivtrafikkörfälten för godstrafik vissa tider eller skapa kombinerade kollektivtrafik- och godskörfält kan antalet köande lastbilar in och ut ur staden minska. Förvaltningen anser att möjligheterna för leveranser på vattnet bör utredas och att detta borde listas som en åtgärd i handlingsplanen.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 2 april 2014. Dnr 2014-238-1.5.3.

Förslag till beslut

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) yrkade bifall till socialdemokraternas och vänsterpartiets gemensamma förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

Att i huvudsak tillstyrka förvaltningens svar på remissen och därutöver anföra följande.

När det gäller förslaget att tillåta leveranser under kvälls- och nattetid och att tillåta leveranser i busskörfält avstyrks detta. Det är inte lämpligt att upplåta busskörfält för långtradare och tunga fordon som till exempel går till Värtahamnen och Norra Djurgårdsstaden och därmed hindra kollektivtrafiken att komma fram. Vi anser också att sjötransporter för leveranser bör utredas närmare.

En attraktiv och hållbar stad med stadigt ökande befolkning förutsätter att vardagsmiljön anpassas till människors behov av ren luft och trivsamma miljöer. Därför måste transporterna anpassas till detta. Kraftigt minskade avgaser, mindre buller och färre fordon är viktiga insatser för att uppnå sådana mål. Regionalt och för staden som helhet krävs en målmedveten satsning på kollektivtrafik och insatser för gång- och cykeltrafik. Lokalt visar samlastningsåtgärder och logistikcentra för Norra djurgårdsstaden och tidigare Hammarby Sjöstad vägen för minskade störningar och effektivare leveranser av stora varumängder.

Då remissen avser perioden 2014 – 2017 samt lastbilstransporter i centrala Stockholm går det generellt inte att förvänta sig ett antal nybyggda logistikcentra i innerstaden.

Åtgärden att låta godstrafik köra i kollektivkörfälten krockar med det stora behovet att få kollektivtrafiken att fungera smidigt. SL har just på försök dragit in ett antal busshållplatser i avsikt att förkorta sina körtider. Det har drabbat stadens befolkning i form av sämre service, främst för äldre. Förslaget att minska utrymmet för kollektivtrafiken är därför inte en framkomlig väg enligt vår mening utan kan få effekten att biltrafiken i stället ökar.

På sikt är en omorganisation av godsleveranser nödvändig. Det underliggande problemet att det är för många bilar på gatorna kan påverkas genom regleringar, kanske certifieringar och

troligen pilotprojekt för samordning av vissa branschers
återkommande transporter, t ex livsmedel.

§ 12**Skrivelse av Stefan Nilsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V)****Beslut**

Skrivelserna anses besvarade.

Ärendet

Bifogade skrivelser om *Arbetscentrum* daterade 2013-12-17, 2014-02-06 och 2014-03-13 har inkommit från Stefan Nilsson m fl (MP), Birgit Marklund Beijer m fl (S) och Jaime Barrios m fl (V).

Behovet av sysselsättning står och faller inte längre med verksamhet i den egna stadsdelsförvaltningens regi. Just sysselsättning lämpar sig särskilt väl för ett valfrihetssystem, eftersom de flesta behöver pröva olika vägar. Precis som på arbetsmarknaden är det naturligt att byta ibland och inte ha samma sysselsättning år ut år in. Många i målgruppen får också annat stöd i form av boendestöd, stödboende eller social kontaktperson som medverkar till att ge trygghet och stabilitet. Svaret på skrivelsen 2013-12-17 (bilaga 1) är att Stadsdelsnämnden samma dag fastställde Verksamhetsplan 2014 enligt vilken Arbetscentrums lokaler skulle avvecklas och klienterna erbjudas fortsatt sysselsättning genom andra alternativ. Arbetet har genomförts enligt plan och ingen verksamhet finns idag i lokalerna.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 5 maj 2014. Dnr 2013-705-1.1. Dnr 2014-088-1.1. Dnr 2014-193-1.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. anmälde ett särskilt uttalande.

Ända sedan nedläggning av Arbetscentrum aviserades av Moderaterna, Folkpartiet och Centerpartiet i december har Miljöpartiet kämpat emot denna. Tyvärr har de starka protesterna från berörda brukare, deras anhöriga och engagerad allmänhet varit förgäves. Verksamheten är nu nedlagd.

Förvaltningen redovisar i sitt svar på skrivelserna att nettobesparingen på nedläggningen varit 1,4 Mkr, men att omställningskostnaderna inte ingår i detta belopp. Det är alltså en mycket låg besparing som uppnåtts på bekostnad av över 30 brukare, som mycket har uppskattat verksamheten. Nedläggningen är olycklig och onödig och kommer efter tidigare nedläggningar av mötesplatser för samma målgrupp. Nästa år behövs en klar förändring av politiken till gagn för personer med psykiska funktionsnedsättningar.

Särskilt uttalande

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande.

Avveckling av Arbetscentrum

Oppositionen i nämnden motsatte sig i december en avveckling av Arbetscentrum. Denna avveckling var en följd av den åtstramning och försämring som den borgerliga politiken har medfört och som är till men för personer som i samhället behöver ett särskilt starkt stöd.

Arbetscentrum har varit en mycket viktig verksamhet för många personer med psykiska funktionsnedsättningar. Den sociala utsattheten är mycket stor i denna grupp och det finns för många en stor risk för isolering och passivitet. Att man hänvisat till andra alternativ runt om i staden var inte en lösning, anser vi, för de människor som nyttjat Arbetscentrum. Arbetscentrum fyller en viktig funktion både som förebyggande social verksamhet och för att öka möjligheterna till praktik, studier eller arbete. Det ställer givetvis krav på att verksamheten utvecklas för att möta de behov som brukarna ställer.

Lokalen är uppsagd men förvisso finns kostnaderna fortsättningsvis kvar till och med 2015. Verksamheten kunde därför ha fortsatt och därmed fått andrum och hitta aktörer som kunde driva verksamheten.

§ 13**Skrivelse av Stefan Nilsson m.fl. (MP)****Beslut**

Skrivelsen anses besvarad.

Ärendet

Maria Antonsson (MP) m.fl. frågar i bifogad skrivelse (bilaga) efter vilka riktlinjer som finns kring säkerhet och risker vid ombyggnader av förskolor, främst när det gäller färg, lack och annan kemisk påverkan för barnen samt föreslår att kompletterande regler för ombyggnader av förskolor tas fram, för att minimera hälsorisker för barnen.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 april 2014. Dnr 2014-273-1.1

Beslutsgång

Ersättaren Magnus Lindgren (MP) anmälde jäv och lämnade lokalen under nämndens behandling av ärendet. Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Stefan Nilsson (MP) och ledamoten Maria Antonsson (MP) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anslöt sig till uttalandet.

Vi tackar för svaret på vår skrivelse. Vi är dock av den uppfattningen att förvaltningen vid framtida renoveringar i den här storleken alltid ska flytta ut verksamheten till annan förskola under tiden renoveringen pågår.

- 1) Vid renovering kan exempelvis gamla miljögifter komma att läcka ut i luften.
- 2) I målarfärg förekommer ofta: akryl, polyuretaner, alkoholer, ketoner, melaminer, olja och gummi för att få önskad färgnyans, hållbarhet, vattentålighet, mögelresistens, m.m. All målarfärg, lim etc emissionerar (släpper partiklar ut i luften) och emissionerna är som allra högst den första tiden. Emissionerna är luftburna, sprider sig i ventilationen och därför omöjliga att begränsa bara till det eller de rum där man renoverar.

- 3) Även om vi så skulle önska så regleras mycket få ämnen av någon gemensam lagstiftning. Större delen av de ämnen som visat sig hormonstörande, cancerogena eller mutagena är inte förbjudna. Processen att inom EU få upp ett ämne på den så kallade kandidatlistan för att därefter få igenom ett förbud är oerhört långsam och hittills har den sittande regeringen inte drivit en linje kring att nationellt lagstifta kring särskilt farliga ämnen.
- 4) Att i tidig ålder exponeras för exempelvis hormonstörande kemikalier är mycket kritiskt. Därför bör förvaltningen bör låta försiktighetsprincipen råda och inte utsätta några förskolebarn för den intensiva exponering som en renovering innebär.

Vi vill att förvaltningen vid framtida renoveringar av förskolor inte låter barnen vistas på den förskola som renoveras. Man skulle t.ex. kunna se över en tillfällig ”Ur och skur-lösning”, under en sådan period.

§ 14**Anmälan av ansökan om utvecklingsmedel****Beslut**

Ansökan om utvecklingsmedel anmäls och läggs till handlingarna.

Ärendet

Äldrenämnden har under åren 2012-2014 avsatt medel för att, i enlighet med Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom, ge hemtjänsten möjlighet att utveckla den personcentrerade vård- och omsorgen och säkerställa ett multiprofessionellt teambaserat arbete. Medlen har kunnat sökas bl.a. för att starta specialiserade hemtjänstgrupper med inriktning mot personer med demenssjukdom och utveckla samarbetsformer med stadsdelens biståndshandläggare och distriktssköterska. För en fortsatt utveckling krävs att biståndshandläggarna vid beställarenheterna i stadsdelarna är delaktiga. Beställarenheterna kan för 2014 söka medel för att utveckla arbetssätt med syfte att delta i team, utveckla kompetens inom området demens och utveckla den individuella bedömningen av demenssjuka personer.
Dnr 2014-247-2.1.

§ 15**Överenskommelse om samordnad handläggning av försörjningsstöd och arbetsmarknadsåtgärder samt drift av ungdomsmottagningen****Beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet

Stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm beslutade 2007 om utökat samarbete inom verksamhetsområdena ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsåtgärder.

Sedan år 2004 finns en gemensam ungdomsmottagning som drivs av ovan nämnda stadsdelsnämnder. Huvudman för ungdomsmottagningen är Östermalms stadsdelsnämnd även om mottagningen ligger i Norrmalms stadsdelsområde.

Denna överenskommelse reglerar hur gemensamma kostnader för hanteringen ska fördelas samt hur samverkan och uppföljning ska fungera. Överenskommelsen börjar gälla när parterna har undertecknat den och slutar att gälla när överenskommelsen sägs upp eller omförhandlas. Överenskommelsen ska omförhandlas om någon part begär det. Dnr 2014-306-6.

§ 16**Årsredogörelse från stadsrevisionen för 2013****Beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet

Stadens revisorer har på kommunfullmäktiges uppdrag granskat samtliga nämnder och styrelser. Granskningen av år 2013 har sammanfattats i en årsrapport ställd till respektive nämnd. I denna årsredogörelse gör revisorerna en kortfattad sammanfattning av granskningen för nämnder och bolag. Revisorerna kommenterar granskningen där avvikelser finns och där förbättringsområden har identifierats.
Dnr 2014-314-1.2.1.

§ 17**Protokoll från stadsdelsnämndens råd för
funktionshinderfrågor****Beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor den 24 april 2014.

§ 18**Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd****Beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd från den 5 maj 2014.

§ 19

Anmälan av delegationsbeslut

Beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet

Dnr 2014-062-1.1.

Ärendegrupp i delegationsordningen	Datum	Beslut	Delegat
1.1. Beslut om att avslå utlämnande av allmän handling eller uppgift samt uppställande av förbehåll i samband med utlämnande till enskild.	2014-03-13 2014-04-02	Avslagsbeslut betr. utlämnande av kontaktuppgifter till pensionerade socialsekreterare respektive chefer inom socialtjänsten. Dnr 2014-183-2.8.	Staffan Oden-crants personalchef
4.1. Besvara förvaltningsremisser från stadsbyggnadskontoret.	2014-04-24	Remissvar i bygglövsärende avseende ändrad användning av lokal från kontors- och konferenslokaler till utbildningslokaler /skola, Värtavägen 65, Ladugårdsgärdet. Dnr 2014-288-1.5.3.	Britt Mattsson avdelningschef Parkmiljögruppen Norra Innerstaden
4.1. Besvara förvaltningsremisser från stadsbyggnads-kontoret.	2014-04-10	Remissvar i bygglövsärende avseende tillfällig saluhall på Öster-malmstorg samt rivning av två st. kiosker. Dnr 2014-270-1.5.3.	Britt Mattsson avdelningschef Parkmiljögruppen Norra Innerstaden
2.12 Vidaredelegation av befogenheter till den förvaltningschef som gör upphandlingar av tjänster som är gemensamma med andra	2014-04-09	Vidaredelegation av beslutanderätt till förvaltningschefen vid arbetsmarknadsförvaltningen att genomföra upphandling av webbaserade informationstjänster.	Göran Månsson stadsdelsdirektör

nämnder.		Dnr 2014-266-2.2.1.	
2.12 Vidaredelegation av befogenheter till den förvalt- ningschef som gör upphandlingar av tjänster som är gemensamma med andra nämnder.	2014-04-14	Vidaredelegation av beslutanderätt till direktören för utbild- ningsförvaltningen att genomföra upp- handling av ser- vicedesk för Skolplattform Stock- holm 2014. Dnr 2014-224-2.2.1.	Marianne Snell tillförordnad stadsdelsdirektör
2.12 Vidaredelegation av befogenheter till den förvalt- ningschef som gör upphandlingar av tjänster som är gemensamma med andra nämnder.	2014-05-09	Vidaredelegation av beslutanderätt till stadsdirektören vid stadslednings- kontoret att ge- nomföra upphandling av sammanhållen tjänst för leverans av profilprodukter. Dnr 2014-323-2.2.1.	Göran Månsson stadsdelsdirektör

§ 20**Anmälan av promemoria 2014-05-22 med förteckning av inkomna brev, medborgarförslag, skrivelser m.m.****Beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet

Förteckning över inkomna brev, skrivelser, medborgarförslag och protokollsutdrag med mera till Östermalms stadsdelsnämnd.

A. Meddelande från Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen i Stockholms stad

Protokoll från kommunstyrelsens sammanträde den 26 mars 2014 (utdrag)

§ 22 Årsredovisning 2013 med uppföljning av budget för Stockholms stad

Protokoll från kommunfullmäktige den 24 mars 2014 (utdrag)

§ 15 Strategi för miljöfordon och förnybara drivmedel. För ett fossilfritt Stockholm (utl. 2014:25)

§ 16 Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län

§ 17 Riktlinjer för handläggning av ärenden om våld i nära relationer inom Stockholms stads socialtjänst

§ 18 Upprustning och utveckling av Östermalmshallen (inriktningsbeslut)

§ 19 Riktlinjer för idéburen stadsförbättring (utl. 2014:28)

Protokoll från kommunfullmäktige sammanträde den 14 april 2014 (utdrag)

§ 14 Revisionsberättelser över de kommunala nämndernas verksamhet för år 2013 jämte revisionsberättelser med granskningsrapporter avseende bolagen.

§ 15 Årsredovisning 2013 med uppföljning av budget för Stockholms stad.

§ 19 Bygglogistikcenter i Hjorthagen inom Norra Djurgårdsstaden.

§ 20 Beslut om Norra Djurgårdsstaden. Reviderat inriktningsbeslut för Hjorthagen. Överenskommelse om exploatering för bostäder inom fastigheten Ängsbotten 6 m.fl. i Hjorthagen med försäljning respektive upplåtelse av tomträtter, genomförandebeslut.

§ 21 Stadens policy för Stockholms fritidsbåtliv.

§ 23 Detaljplan för Gasklocka 3 och 4, del av Norra Djurgårdsstaden, Hjorthagen 1:2 m.fl., Dp 2009-11340-54.

§ 26 Detaljplan för Filosofen 2-9 i stadsdelen Norra Djurgårdsstaden, Lappkärrsberget, Dp 2010-06316-54.

B. Meddelande från Socialnämnden i Stockholms stad

Protokoll från socialnämndens tillståndsutskotts sammanträde 2014-04-10

Protokoll i sin helhet.

C. Meddelande från Fastighetsnämnden i Stockholms stad

Protokoll från fastighetsnämndens sammanträde den 8 april 2014 (utdrag)

§ 14 Upprustning och utveckling av Östermalmshallen (genomförandebeslut)

D. Medborgarförslag

2014-03-31 inkom medborgarförslag angående utegym i Hjorthagen. Dnr 2014-250-1.2.4.

E. Skrivelser, rapporter m.m.

Länsstyrelsen i Stockholm, beslut 2014-04-08 angående beslut om statsbidrag för personliga ombud 2014. Länsstyrelsen beviljar Östermalms stadsdelsnämnd 907 200 kronor i statsbidrag till lön för tre personliga ombud (PO) som arbetar heltid i stadsdelsområdena Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm under hela verksamhetsåret 2014. Skrivelse 2014-05-04 angående samverkan för personer med psykisk hälsa. Dnr 2014-2-1.2.3. Handling 1140. Förvaltningsremiss avseende ändrad användning av kontors- och konferenslokaler till utbildningslokaler/skola. Fastighet: Smedsbacken 35, Värtavägen 65. Förvaltningen har inte någon invändning till förslaget. Dnr: 2014-288-1.5.3.

F. Domar och beslut

Förvaltningsrätten i Stockholm, allmänna avdelningen, enhet 11
Dom 2014-04-04 målnr 4630-13, angående laglighetsprövning enligt kommunallagen. Östermalms stadsdelsnämnd beslut 2013-02-07 § 7. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.
Dom 2014-04-04 målnr 4633-13, angående laglighetsprövning enligt kommunallagen. Östermalms stadsdelsnämnds beslut 2013-02-07, § 10. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.
Dom 2014-04-04 målnr 4634-13, angående laglighetsprövning enligt kommunallagen. Östermalms stadsdelsnämnds beslut 2013-02-07 § 11. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.
Kammarrätten i Stockholm, avdelning 6
Dom 2014-04-23 angående överklagat avgörande, Östermalms stadsdelsnämnds beslut den 21 mars 2014 gällande rätt att ta del

av allmän handling. Kammarrätten undanröjer det överklagade beslutet och återförvisar målet till Östermalms stadsdelsnämnd för erforderlig handläggning.

§ 21**Information från stadsdelsdirektören**

Stadsdelsdirektör Göran Månsson informerade stadsdelsnämnden om följande:

Teenie Bennerholt tillträder som tillförordnad stadsdelsdirektör för Östermalms stadsdelsförvaltning från och med den 24 maj 2014. Teenie Bennerholt har arbetat länge i staden och kommer närmast från stadsledningskontoret.

Förskolan Villa Ekbacken invigdes den 19 maj 2014. Bland annat deltog flera Hjorthagsprofiler, t.ex. Mats Rehn som visade ett bildspel över ingenjörsvillan Ekbacken.

Den 25 maj 2014 är det Norra Djurgårdsstadens dag. Då sker bland annat invigning av bikuporna i området.

Den 9 juni 2014 är det sedvanlig flygbladsutdelning utanför Systembolagen för att stoppa langning. De förtroendevalda kan anmäla sig till fältassistent Conny Carlsson.

Den 16 maj 2014 deltog stadsdelsdirektör Göran Månsson i ett möte tillsammans med Stockholms läns landsting. Planeringen inför sommaren presenterades. Landstinget har nu infört jourläkarbilar. För vidare information hänvisas till Vårdguiden.

§ 22**Övriga frågor**

Thomas Linn (M) informerade från Dianagårdens förtroenderåd. De boende är nöjda med förvaltningen och fastighetsägaren. Personalen gör nu en översyn av sina scheman. Sommarbarn kommer även i år till Dianagården.

Birgit Marklund Beijer (S) berättade vidare att de anhöriga är oroliga inför evakueringen av de boenden då Dianagården ska renoveras. Synpunkter framfördes även att det finns vissa äldre inom boendet stör andra boende.

Lotta Juul Martin-Löf (M) informerade från Rios förtroenderåd. Rekryteringsproblem finns inför sommaren men boendet hoppas på en lösning. Rio har anställt en beröringspedagog som stödjer de boende som inte vill delta i grupper eller andra aktiviteter. Rio har fått en ny matleverantör, Dafgård. De boende är nöjdare nu med maten.

Fråga

Berit Nyberg (S) ställde fråga till förvaltningen angående det sista förvaltningsgruppsprotokollet. Äldreboendet Brofästet blir ju inte av och i protokollet anges att det finns en viss osäkerhet om de äldre kommer att bo på äldreboenden i framtiden.

Stadsdelsdirektör Göran Månsson svarade att det finns en tendens att äldre inte kommer att bo länge på institution. Fler äldre bor kvar hemma och det råder därför stor osäkerhet kring behovet av framtida äldreboenden.

Maria Antonsson (MP) ställde följdfråga kring Brofästet. Fattas det pengar?

Göran Månsson svarade att kostnaderna som Micasa har räknat ut blir väldigt höga. Micasa renoverar därför Dianagården.

Inkomna skrivelser från förtroendevalda

Skrivelse från Stefan Nilsson m.fl. (MP) om Fairtrade-diplomering.

Skrivelse från Stefan Nilsson m.fl. (MP) om att utesluta ”sjukt” kött från barns och äldres mattallrikar.

Skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) om aktiviteter för personer över 65 år.

Beslut

Skrivelserna överlämnas till förvaltningen för beredning.

§ 23

**Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 §
föräldrabalken (FB)**

§ 24**Anmälan av sociala delegationens protokoll****Beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 3 april 2014.

Mötets avslutande

Ordföranden Therese Carlborg (M) avslutade mötet med att framföra stadsdelsnämndens stora tack till stadsdelsdirektör Göran Månsson för de år han varit Östermalms stadsdelsförvaltnings förvaltningschef.

Göran Månsson önskades en trevlig tillvaro som pensionär och om han önskar, är han självklart välkommen att framöver besöka förvaltningens verksamheter.